

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Peretti e Mantovani Ltda
Rua Paraíba, 1235
Centro, Capanema. - PR
CEP: 85.760-000
FONE: (46) 3552-1868

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº 12409
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41231104898261000121550010000124091102994188

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Vendas De Mercadorias Adquiridas**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **9025234054**
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:
CNPJ: **04.898.261/0001-21**
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **141230296755921 08/11/2023 15:35:38**

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: **Camara Municipal De Capanema**
CNPJ / CPF: **01.566.281/0001-07**
DATA EMISSÃO: **08/11/2023**
ENDEREÇO: **Rua Padre Cirilo Nr 1270**
BAIRRO / DISTRITO: **Centro**
CEP: **85.760-000**
DATA ENT/SAÍDA: **08/11/2023**
MUNICÍPIO: **Capanema**
FONE / FAX: **(46) 3552-1596**
UF: **PR**
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA ENT/SAÍDA: **15:35:38**

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	10346,25	08/11/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: **6128,95**
VALOR DO ICMS: **1024,87**
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: **0,00**
VALOR DO ICMS SUBST.: **0,00**
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: **10346,25**
VALOR DO FRETE: **0,00**
VALOR DO SEGURO: **0,00**
DESCONTO: **0,00**
OUTRAS DESP ACESSÓRIAS: **0,00**
VALOR TOTAL DO IPI: **0,00**
VALOR TOTAL DA NOTA: **10346,25**

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL:
FRETE POR CONTA: **SEM FRETE**
CÓDIGO ANTT:
PLACA:
UF:
CNPJ / CPF: **10.222.110**
ENDEREÇO:
MUNICÍPIO:
UF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: **3362**
ESPÉCIE:
MARCA:
NUMERAÇÃO:
PESO BRUTO: **0,000**
PESO LÍQUIDO: **0,000**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	ICMS
100894	Acucar Cristal Alto Alegre 5kg Alto Alegre Un	17019900		7896508200010	040	5102	Un	22,000	19,980	439,56	0,00	0,00	0,00
143221	Agua Mineral Aqua Life 510ml c Gas Aqua Life Un	22011000		7898951907041	000	5102	Un	720,000	1,750	1.260,00	1.260,00	201,60	16,00
1018671	Agua Mineral Fonte Da Ilha 500ml s Gas Fonte Da Ilha Un	22011000		7896468700070	000	5102	Un	2.040,000	1,490	3.039,60	3.039,60	486,34	16,00
101424	Agua Sanitaria q Boa 1l Q Boa Un	28289011		7896083800018	060	5405	Un	10,000	3,890	38,90	0,00	0,00	0,00
175406	Alcool Araucaria 1l 70 Hospitalar Araucaria Un	29055990		7898172662163	000	5102	Un	20,000	8,950	179,00	179,00	34,01	19,00
139615	Alcool Gel Mega 500g 70 Mega Un	22072019		7898396960014	000	5102	Un	5,000	6,980	34,90	0,00	6,63	19,00
190992	Balde Jaguar 13,5l Pto C/ Alca Met Jaguar Un	39249000		7896952530879	000	5102	Un	2,000	19,900	39,80	0,00	39,80	7,56
177286	Biscoito Club Social 144g Original Club Social Un	19059020		7622300990701	000	5102	Un	50,000	5,690	284,50	284,50	34,14	12,00
102974	Cafe Melitta 500g Torrado Tradicional Melitta Un	09012100		7891021006125	040	5102	Un	70,000	17,980	1.258,60	0,00	0,00	0,00
153534	Cha Leao 15g 15un Camomila Leao Un	09030090		7891098010575	060	5102	Un	1,000	6,750	6,75	6,75	0,81	12,00
141308	Cha Leao 24g 15un Erva Doce Leao Un	09030090		7891098010476	060	5102	Un	1,000	6,750	6,75	6,75	0,81	12,00
148918	Cha Leao 15g 15un Cidreira Leao Un	09030090		7891098010421	060	5102	Un	1,000	6,750	6,75	6,75	0,81	12,00
101394	Detergente Ype 500ml Neutro Ype Un	34025000		7896098900208	060	5405	Un	5,000	2,690	13,45	0,00	0,00	0,00
161905	Doce Leite Terra Viva 350g Terra Viva Un	19019020		7898915415520	060	5102	Un	5,000	7,980	39,90	0,00	39,90	7,58
135666	Escova Sanitana Condor 6106 c Suporte Condor Un	96031000		7891055610602	000	5102	Un	3,000	10,900	32,70	32,70	6,21	19,00
156637	Erva Mate Terra Mate 1kg Terra Mate Un	09030090		7896186288867	040	5102	Un	15,000	11,900	178,50	0,00	0,00	0,00
189834	Espanja Louca Scotch Brite 4un Multiuso Scotch Brite Un	68053090		7891040299614	060	5405	Un	5,000	6,490	32,45	0,00	0,00	0,00
164736	Filtro Papel 3 Coracoes 30un 103 3 Coracoes Un	48232099		7896005803721	060	5405	Un	10,000	3,980	39,80	0,00	0,00	0,00
138100	Fosforos Parana 10cxs 400un Parana Un	36050000		7896080900148	000	5102	Un	1,000	3,750	3,75	3,75	0,71	19,00
177293	Guardanapo Mili 50un 30x29,5cm 1312 Mili Un	48183000		7896104994092	060	5405	Un	11,000	3,980	43,78	0,00	0,00	0,00
183257	Inseticida Sbp 380ml Multi Citronela Sbp Un	38089119		7891035618550	000	5102	Un	2,000	16,900	33,80	33,80	6,42	19,00
16023	Leite Po Ninho 380g Integral Lt Nestle Un	04022110		7891000325858	040	5102	Un	2,000	19,980	39,96	0,00	0,00	0,00
101691	Multiuso Veja 500ml Lavanda Alcool Veja Un	34025000		7891035285172	060	5405	Un	12,000	6,890	82,68	0,00	0,00	0,00
101689	Multiuso Veja 500ml Original Veja Un	34025000		7891035800214	060	5405	Un	12,000	6,890	82,68	0,00	0,00	0,00
101692	Multiuso Veja 500ml Campestre Veja Un	34025000		7891035285158	060	5405	Un	3,000	6,890	20,67	0,00	0,00	0,00
101687	Multiuso Veja 500ml Floral Veja Un	34025000		7891035285165	060	5405	Un	3,000	6,890	20,67	0,00	0,00	0,00
139894	Luva Latex Sanro Soft m Verde Sanro Un	40151900		7896243106158	000	5102	Un	4,000	8,950	35,80	35,80	6,80	19,00
153747	Luva Latex Sanro Plus m Laranja Sanro Un	39174090		7896243101726	000	5102	Un	4,000	8,950	35,80	35,80	6,80	19,00
102478	Maionese Quero 1,020kg Sachet Quero Un	21039019		7896102509496	000	5102	Un	2,000	16,900	33,80	33,80	6,42	19,00
136682	Margarina Qualy 500g c Sal Qualy Un	15171000		7893000394209	040	5102	Un	4,000	8,990	35,96	0,00	0,00	0,00
103589	Copo Desc Coposul 100un 180ml Transp Coposul Un	39241000		7896424102009	060	5405	Un	35,000	5,990	209,65	0,00	0,00	0,00
21833	Copo Copaza 80ml 100un Transp Copaza Un	39241000		7896979501630	060	5405	Un	35,000	5,980	209,30	0,00	0,00	0,00
101931	Espanja Aco Assolan 45g 8un Ype Un	73231000		7896090100101	060	5405	Un	1,000	1,990	1,99	0,00	0,00	0,00
1017560	Pano Chao Brilhax 80x90cm Azul Mega Pano Brilhax Un	63029990		7897750780930	000	5102	Un	2,000	10,900	21,80	21,80	4,14	19,00
170684	Saco Flabom 60x80cm Cru Flabacana Flabom Un	63071000		7898907907859	000	5102	Un	3,000	10,900	32,70	32,70	6,21	19,00
12348	Pano Magico Flabom 50x70cm Flabom Un	63029990		7898578482617	000	5102	Un	5,000	15,900	79,50	79,50	15,10	19,00
162718	Toalha Pavesi 45x68cm Cozinha Xadrez Rf:621 Map Un	63026000		7898936463388	000	5102	Un	5,000	9,900	49,50	49,50	9,40	19,00
14105	Pano Prato Flabom 44x65cm L9 Xadrez 1325 Flabom Un	63029990		7898578482198	000	5102	Un	5,000	3,990	19,95	19,95	3,79	19,00
100859	Papel Higienico Mili 16un Slim Fl d 819 Mili Un	48181000		7896104995136	060	5405	Un	20,000	26,900	538,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **0,00**
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: **0,00**
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: **0,00**
VALOR DO ISSQN: **0,00**

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Transação: 00110299418
- RETENÇÃO DE 1,2% DE IMPOSTO DE RENDA -BC FCP: 4.299,60-Total FCP: 85,99

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Peretti e Mantovani Ltda
Rua Paraíba, 1235
Centro, Capanema - PR
CEP: 85.760-000
FONE: (46) 3552-1868

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 12409
SÉRIE 1

PÁGINA 2 DE 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41231104898261000121550010000124091102994188

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas De Mercadorias Adquiridas

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230296755921 08/11/2023 15:35:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025234054

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

04.898.261/0001-21

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Camara Municipal De Capanema

CNPJ / CPF

01.566.281/0001-07

DATA EMISSÃO

08/11/2023

ENDEREÇO
Rua Padre Cirilo Nr 1270

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

85.760-000

DATA ENT/SAÍDA

08/11/2023

MUNICÍPIO

Capanema.

FONE / FAX

(46) 3552-1596

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENT/SAÍDA

15:35:38

FATURAS / DUPLICATAS

Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento	Número	Valor	Vencimento
001	10346,25	08/11/2023									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	6128,95	VALOR DO ICMS	1024,87	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	10346,25
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	10346,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3362				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	COD. BARRAS	CST	CFOP	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	ICMS
1005537	Pastilha Adesiva Pato 3un Floral Pato Un	34025000		7894650940082	060	5405	Un	17,000	8,950	152,15	0,00	0,00	0,00
145002	Pastilha Adesiva Pato 3un Fresh Pato Un	34025000		7894650001301	060	5405	Un	8,000	8,950	71,60	0,00	0,00	0,00
101600	Pastilha Adesiva Pato 3un Lavanda Pato Cx	34025000		7894650013502	060	5405	Cx	5,000	8,950	44,75	0,00	0,00	0,00
170827	Odorizante Glade 360ml Lavanda Glade Un	33074900		7894650013861	000	5102	Un	5,000	17,900	89,50	89,50	22,38	25,00
1017489	Odorizante Glade 360ml Frutas Flores Glade Un	33074900		7894650938430	000	5102	Un	4,000	17,900	71,60	71,60	17,90	25,00
21954	Odorizante Glade 360ml Fres Agua Flor Glade Un	33074900		7894650938928	000	5102	Un	3,000	17,900	53,70	53,70	13,42	25,00
186236	Odorizante Glade 360ml Lemb Inf Glade Un	33074900		7894650014448	000	5102	Un	3,000	17,900	53,70	53,70	13,42	25,00
101958	Rodo Condor 1125 40cm Eva Enxuto Condor Un	96031000		7891055112526	000	5102	Un	2,000	13,900	27,80	27,80	5,28	19,00
101361	Sabao Ype 900g Neutro Ype Un	34011900		7896098905906	000	5102	Un	5,000	16,900	84,50	84,50	16,06	19,00
191338	Saco Lixo Super Lar 15un 105l Super Lar Un	39232190		7898961583136	000	5102	Un	8,000	10,900	87,20	87,20	16,57	19,00
191337	Saco Lixo Super Lar 30un 30l Super Lar Un	39232190		7898961583051	060	5405	Un	10,000	8,950	89,50	0,00	0,00	0,00
1018906	Embalagem Freezer Mega Mil 500un 5kg Mega Mil Un	39232190		7898912231116	000	5102	Un	2,000	39,900	79,80	79,80	15,16	19,00
189790	Saponaceo Sapollo 250ml Classico Radium Un	34054000		7891022861044	000	5102	Un	2,000	9,900	19,80	19,80	3,76	19,00
189793	Saponaceo Sapollo 250ml Limao Radium Un	34054000		7891022861051	000	5102	Un	2,000	9,900	19,80	19,80	3,76	19,00
178370	Nectar Maguary 1l Abacaxi Maguary Un	22029900		7896000593979	060	5405	Un	18,000	5,980	107,64	0,00	0,00	0,00
145980	Nectar Maguary 1l Uva Maguary Un	22029900		7896000530363	060	5405	Un	12,000	5,980	71,76	0,00	0,00	0,00
144763	Nectar Maguary 1l Laranja Maguary Un	22029900		7896000530066	060	5405	Un	24,000	5,980	143,52	0,00	0,00	0,00
144762	Nectar Maguary 1l Maracuja Maguary Un	22029900		7896000530363	060	5405	Un	6,000	5,980	35,88	0,00	0,00	0,00
103519	Papel Toalha Mili 50un 2 Rolos 202 Mili Un	48189090		7896104998724	060	5405	Un	10,000	6,490	64,90	0,00	0,00	0,00
11741	Toalha Interfolhas Sort 1000un Branca Interfolhas Un	48182000		7898341212717	060	5405	Un	10,000	14,900	149,00	0,00	0,00	0,00
11745	Torrada Isabela 142g Tradicional Isabela Un	19054000		7896022086138	000	5102	Un	8,000	4,490	35,92	35,92	2,51	7,00
11746	Torrada Isabela 142g Integral Isabela Un	19054000		7896022086145	000	5102	Un	2,000	4,490	8,98	8,98	0,63	7,00
189971	Bala Berbau 250g Delicia Menta c Choco Berbau Un	18069000		7896379910506	000	5102	Un	9,000	5,490	49,41	49,41	9,39	19,00
12072	Bala Berbau 250g Del Cast Caju Berbau Un	17049020		7896379909029	000	5102	Un	10,000	5,490	54,90	54,90	10,43	19,00
102713	Bala Berbau 250g Moranguinho Berbau Un	17049020		7896379908978	000	5102	Un	6,000	5,490	32,94	32,94	6,26	19,00
154481	Bala Pietrobom 250g Gig Sortida Pietrobom Un	17049020		7896731014323	000	5102	Un	2,000	5,490	10,98	10,98	2,09	19,00
135410	Bala Berbau 250g Gold Caramelo Berbau Un	17049020		7896379908732	000	5102	Un	5,000	5,490	27,45	27,45	5,22	19,00
102708	Bala Berbau 250g Classic Berbau Un	17049020		7896379909128	000	5102	Un	4,000	5,490	21,96	21,96	4,17	19,00
137627	Bala Berbau 250g Menta Berbau Un	17049020		7896379909432	000	5102	Un	4,000	5,490	21,96	21,96	4,17	19,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Transação: 00110299418
- RETENÇÃO DE 1,2% DE IMPOSTO DE RENDA -BC FCP: 4.299,60-Total FCP: 85,99

RESERVADO AO FISCO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPANEMA-PR

PORTARIA Nº 06/2021

A PRESENTE COMISSÃO ATESTA O RECEBIMENTO

DEFINITIVO DOS BENS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL

Darlene N. dos S. Berticelli
DARLENE N. DOS S. BERTICELLI

Claudete R. Balzan
CLAUDETE R. BALZAN

Marli Furtado
MARLI FURTO

DATA: 08 / 11 / 2023